3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________20___ № _________

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнайпÿдiстiңустағ-пастаа
Саяногорск город

О внесении изменений
в отдельные постановления

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с изменившимся 01.01.2026 законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 28.02.2013 № 250 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования г. Саяногорск, и руководителями муниципальных учреждений муниципального образования г. Саяногорск части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования город Саяногорск, требований Федерального закона «О противодействии коррупции»;
1.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования город Саяногорск, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1);»;
1.3. В приложении № 1:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования город Саяногорск, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
б) в пункте 1 слова «а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования г. Саяногорск (далее – руководители учреждений)» исключить;
в) пункт 4 и абзац второй пункта 7 признать утратившими силу;
г) в пункте 8 слова «а также руководителем учреждения,» исключить;
д) в пункте 9 слова «, а также руководителем учреждения в соответствии с настоящим Положением,» исключить;
е) в абзаце первом пункта 11 слова «, а также представляемые руководителем учреждения ежегодно,» исключить;
ж) пункты 12 и 14 признать утратившими силу.
2. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Саяногорска от 16.09.2010 № 1433 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
2.1. В пункте 14:
а) абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при поступлении на муниципальную службу);»;
б) абзац третий подпункта «б» признать утратившим силу;
2.2. В подпункте «а» пункта 16 слова «пунктами 16.1 и 16.2 настоящего Положения» заменить словами «пунктом 16.2 настоящего Положения»;
2.3. Пункт 16.1 признать утратившим силу.
2.4. В подпункте «а» и подпункте «б» пункта 20 слова «расходах,» исключить;
2.5. Пункт 23 признать утратившим силу.
3. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 16.09.2013 № 1498 «Об утверждении Порядков поступления обращений, заявлений и материалов, содержащих основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
3.1. Пункт 2 признать утратившим силу;
3.2. В приложении № 3:
а) абзац второй подпункта «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при поступлении на муниципальную службу);»;
б) пункт 2 дополнить подпунктами «г» и «д» следующего содержания:
«г) уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
д) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Материалы, перечисленные в пункте 2 настоящего Порядка, передаются в Комиссию непосредственно секретарю Комиссии.».
4. Руководителям органов Администрации муниципального образования город Саяногорск, наделенных правами юридического лица, и главному специалисту (по кадрам) Администрации муниципального образования город Саяногорск ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений с настоящим постановлением, разъяснить возложенную на них Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» с 01.01.2026 обязанность представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
5. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования город Саяногорск.

[bookmark: _GoBack]Проект постановления размещен на официальном сайте для независимой антикоррупционной экспертизы с 03.02.2026 по 10.02.2026

image1.png